
 

REGIONE PIEMONTE BU34 26/08/2021 
 

Codice A1420B 
D.D. 9 agosto 2021, n. 1207 
Progetti FAMI 2014-2020 ''Petrarca 6'' - DD. n. 300/A1420A del 05/03/2021 ''Aggiudicazione e 
affidamento del Servizio di verifica amministrativo-contabile (CIG 8383077DF9 - CUP 
J64E18000250007) a R.T.I. Lucii Massimo (Maurizio Tomalino, Lucii Massimo)''. Riduzioni 
delle prenotazioni di spesa 5447 e 5448/2021 e contestuali impegni di complessivi E 9.765,44. 
 

 

ATTO DD 1207/A1400A/2021 DEL 09/08/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Progetti FAMI 2014-2020 “Petrarca 6” – DD. n. 300/A1420A del 05/03/2021 
“Aggiudicazione e affidamento del Servizio di verifica amministrativo-contabile 
(CIG 8383077DF9 - CUP J64E18000250007) a R.T.I. Lucii Massimo (Maurizio 
Tomalino, Lucii Massimo)”. Riduzioni delle prenotazioni di spesa 5447 e 5448/2021 
e contestuali impegni di complessivi € 9.765,44. 
 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 300/A1420A del 05/03/2021 con la quale si è 
proceduto all’aggiudicazione e all’affidamento del servizio di verifica amministrativo-contabile 
(CIG. 8383077DF9) al R.T.I. Lucii Massimo (Maurizio Tomalino, Lucii Massimo). 
 
Con la determinazione sopra indicata si dava altresì atto che per le prenotazioni di spesa n. 
1010/2020 (risorse europee) di € 8.754,19 e n. 1011/2020 (risorse statali) di € 8.754,18, assunte con 
dd. n. 737/2019 sui capitoli 118553 e 118555 a favore della classe di beneficiari AUDITORS 
FAMI-AUDITORS FAMI - PROGETTI PETRARCA6-SOFIA-BUONA TERRA", quale copertura 
finanziaria sia del servizio di verifica amministrativo-contabile (CIG 8383077DF9) sia del servizio 
di verifica legale (CIG. 8383257287) del Progetto Petrarca6, si sarebbe provveduto, in sede di 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi 2020, alla modifica dell’imputazione secondo 
l’esigibilità. 
 
Vista la D.G.R. n. 30-3111 del 16/04/2021 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2020 ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
successive modificazioni e integrazioni", con la quale le prenotazioni n. 1010/2020 di € 8.754,19 e 
n. 1011/2020 di € 8.754,18 sono state reimputate nell’annualità 2021 del bilancio finanziario 
gestionale 2021-2023, rispettivamente al n. 5447/2021 (risorse europee) e 5448/2021 (risorse 
statali). 
 
Considerato che il dott. Massimo Lucii in data 19/07/2021 ha trasmesso la fattura elettronica n. 
FATTPA 31_21 di € 9.765,42, relativa al compenso per il servizio di verifica amministrativo-
contabile delle spese relative al progetto FAMI 2477 Petrarca6 CIG 8383077DF9 CUP 



 

J64E18000250007 - 1' tranche. 
 
Ritenuto necessario: 
• ridurre le prenotazioni di spesa n. 5447 e 5448/2021 di € 4.882,72 ciascuna 
• contestualmente impegnare gli importi di € 4.882,72 a favore dell’operatore economico R.T.I. 

Lucii Massimo (Maurizio Tomalino, Lucii Massimo) Massimo Lucii in qualità di libero 
professionista persona fisica (cod. ben. 366148) per il pagamento della fattura n. FATTPA 31_21 
del 19/07/2021 relativa al servizio di verifica amministrativo-contabile delle spese relative al 
progetto FAMI 2477 Petrarca6 CIG 8383077DF9 CUP J64E18000250007 - 1' tranche. 

 
Tutto ciò premesso 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016; 
IL VICEDIRETTORE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• a legge regionale del 15/04/2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile", 

• la D.G.R. n. 1-3115 del 19/04/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.," 

• la D.G.R. n. 28-3386 del 14/06/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all'impegnabilità degli 
stanziamenti di competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023", 

 
 
DETERMINA  
 
 
Per le motivazioni sopra esposte 
 
di ridurre le prenotazioni di spesa n. 5447 e 5448/2021 di € 4.882,72 ciascuna 
 



 

di impegnare contestualmente gli importi di € 4.882,72 a favore dell’operatore economico R.T.I. 
Lucii Massimo (Maurizio Tomalino, Lucii Massimo) Massimo Lucii in qualità di libero 
professionista persona fisica (cod. ben. 366148) per il pagamento della fattura n. FATTPA 31_21 del 
19/07/2021 relativa al servizio di verifica amministrativo-contabile delle spese relative al progetto 
FAMI 2477 Petrarca 6 CIG 8383077DF9 CUP J64E18000250007 - 1' tranche. 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – 
T.A.R. nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente 
della stazione appaltante, ai sensi dell'articolo 29, comma 1 del Dlgs. 50/2016 e s.m.i. nonché 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26 
comma 2 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 
 

IL VICEDIRETTORE 
Firmato digitalmente da Livio Tesio 

 
 
 


